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Neni I Linda
7

.l'1 Lenda e kesaj kontriate publike komiz€ eshte qe te themel,oj kush.t9t, duke perfshire grnim*t perqiesri dlre rregullat e implemr:ntimit p6r kryeryen e sherbimeve ne vijim:
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Neni3 Koha epdrfmndimit.

3'l Afati kohorper krve'de te shdrbirneve do te jete nebazete urdhereses 
'ga 

organiMenaxlrcri iprojektir

Kontraktues"), n€:

perfaqesohet nga

Mtrkq5n s ,



4.1 Qnrimet ni6si t6o*[;,i; i;rJ##_:t,rneve 
e jane paraqitur nd oferr€n Financiare, Lista e gmimit e paraditur nga

Nr

1

Tiitulli Qmimiper
njdsi (me
TVSh)

Sasia Njdsia
mat€se Totali Ta,tali (m( 'rVSilr)

0.177
2,050.00 m 307.50 IE

2 1.003
2,050.00 m 1,742.50

3
n-!

r rke prirdorurtdr
i1

0.059
2,050.001 m

4
102.50

20.9e;

5:l.iX 
"m 

::q# Tiiii,E'lT "' 1.003
4,100.00 m3 3,485.00 4 12.301

5

r r inlil;r--*.o,,=_rre rutirKlte _ largimi i
*tll6 rruses duke parsnirc &'ne'astattin ekzistues n6 ihe,llesi 60_100
cim.
km ( i deri nd 10

22'

1.003
11,480.00 m3 9,758.00

1 1,5 t!"44

6 __ . 
":.-:,:,,,, _ r,vElltnt I ngnDizEs

merrgleshje me vibrccilinder deri ne 0.118
1,680.00 m2 168.00 198.24

7

2"3 F:urnivimijHs 0";,;d;lilE;:ir" "
II9t shtresies ,sta6iti:ruese
me tn i rn ^m .,^r, -

3.540
6,560.00 rn3 19,680.00 23,22?.40

:
o

iIF ---- ...::]--.:_=i=Yu+!Inz
guror. e nlalLorlal

2 Etr
1.499

2,050.00 m 2,603.50
. j__ . .._rr_ v ^qrrqlivs per largirt telrlereL'a efm^^r^-:r-- 1.003

550.00 m

10

e.rE;iffi^: 467.50
F u rn izi m i, u;nij'inilT,i5i'i,,i' t"
gn:y,? te a.rmuar nga betoni duke
l:llhire edhe kokai hyres;e dheoalese;;--m

35.400
60.00 m 1,800.00

I
11 40.120

40.00 rn 1,360.00



40.120 lo.oolm I a+o.oo
441 20

13
4.543

3,075i.00 m3 1 1,838.75
it,90(}.73

14
5.015

1,540.00
7,V23

m3 6,545.00
0

15
20.256

1,500,00
25,800.00

:10 ,4r44.t\0

16 -._: 
, :i shtrirja dhe

l9j":lj oatres't BA-zz, me --:
6.643

12,300.00 m2 69,249.00 I tt''"'t'u
____t___

_--j"'*uooo/

17

4SE--;-;-=;;=;3-1!;",
ngjr-.shja rrrrrJa rlne

rreirsio'ne lt"trasnesil 17 AB-11S,
4.248

12,300.00 m2 44,280.a0
18 il,'"i ,iEiiei,ill'ffes sd asrartit l----z3d0-

124.00
19

6 t | ----:l;i iim-r;Ersrues _ 248.O0 z9:?.u

124.00^a. ,i^^"-^lil , o,p.a"r raq€Si - pengaditie .I UU

m2 124.A0
20

21

;fi g!!_!u_
1#ci 32

877.92

,hio.rc Ji 
""rr"* 

- I 7.080leshr It?d ; ' 
- 

I
124.01

9.52

i744.0a

: lf::= ;;iffi ;: lli-' : I;':fliii'fl1 ?, 4.248
m2

m2

u.27

84.00

a:p 44

eE 12

22

5.5
shtl
perl

eKz
betc

!ev!

rffi#iH##Hqr--
14.160

7.00

23 etalstik, I e Pahive

-ne eqg kt - shYllat
q 7 Ei,,

30.680
46.00 n 1,196.00 ---t---

1,41t11,28
24

_." , sr,,r4urt une mOntimi 
riparmakeve pdr kdmbd,sor _ t6ztnkuaf

EZ-EFF-F-F-F-F-F:;----.--
30.680

36.00
936.00

25

_._,_ | rrr | fl4ilIil Qn

lTf!i,'6 F il# 'i","venoosjes) sd she
t6 t6

50.v40
18.00 cl)pe '7V4.00



rrezikut me dimensionim 60 cj|l

26

27

28

50.740
100 00 cope 4,300.00 5,074,00

9,112,.30

2.006
2,050.00 m 3,485.00

0.177
2,212.tJ} m 331,80 391.52

29 o.472
2,212.00 m 884.80 ,044.06

30 1.003
1,537.00 m3 1,306.45 ',541 .6i1

-l
0zi3 e'i 

/

;;

/

;;;/

31

B.il PlanifiLi-i.r-il

0.118
8,847.00 m2 884.70

2,809.24

1

33

32 1.499
2,212.AA m

33

AI'
:"_ ; rt, il_tpur at.lesor
prrr ri ve attTlosferik n6
Tl.rrn, detajit t6 dhene
ne or

1.003
1,688.00 m 1,434.80

u

,.;l *: 1111 
r6ChE;i;e+jeseve

44J20
600

dir:

te
llol
dhr
vel
atn
mb
kolr
m"l

)ytl
rud
(ok,

m 204.00 24q',t2

35 ,__, 
. ",,,,j.,,I rEDilssirve, pJOSgVg

KalUgSr) dhe kanaleva to mn,ar,,,
35.400

24.00 IN 72A,00 849 6)



pn:y" ekzistues ne disa vende dhe
l1.,lt3 lg deponi. o 600 mm _

kokd..?;r^ i,a=.,t,*,p-
j:f s6s sr: zhavorril

il*f,lTle i,q iioir,ere rroi

3,841.49

^ =.t:_o- ,rt-i On,isniririJ_
i., e_frarksion 0_

?l1:l* n" r"i-i',if,,;6 ;J
lQllnave dhe stanrl*i.r.*,^

{i,917.45

c.4 :__.
e sl r one shtrirja

^ e.t - Iraktrion

gg1*omoani e ricei,cl,i'i p€r marje.
:l:::LT l: mes marleve sipas

3;[;1,':i4tr1ry*ti;ltr.u",i-aor,;
:fl]:rlf e reres o_inrrn t=,3cm para

starrdardeve nd fuqi pe.r ter:g ttoj

3,i155.50

7,365.00



|era- Totale e r^h4_^1_(rreqindet"rdhj.t.dvmijekaterlinaetet.oTfentlllJilurrr,,oreshte

i;1?rfip6rmendurne Nenin 3.1 m

;:":T:T::lte shab;'e;;;;i 
i:?iljil,apagesd qeAutorireti

i;1,.3ffii1f-:#-i:l#,f"fifi.: 
ffidhe 

nuk ."; ;:#;;"ren ndryshimeve per

332.4tr0.65
€

ralitues

Rendi i pirparEsisi s6 dokumenteve t6 kon:tratis5.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:(a) Kontrata publike Kornia6;
(b) Kushtet e V:ganta te Kgnhates:
(c) Kushtet e pgrgiithshme ti Kontuates;(d) Tenderi i Ofi
(e) orerta *J::';:jlftt-T;]l"pdrrshire sl,ecinkimet reknike;

(0 Urdhdr blerja;
5.2 Dokunnentet

;n':.::"T:$' ;ff;Try1.*H'**:T::pjeso:nenjera tjehdn;

Neni 5

dhend m€ siper.

Neni 6 Komunikimet

mit t6 saj, ai te ketd Iomunikates
o giitha rast ddrgue

duhet t

duhet te rexohen .ip".,#i .T iHilli#i! 
"!"$,1*l



rnarre tC giitha ntasat e Deruniah*6 -:- r,.

6..1 tr ur,:;",|o"""*'f::u.:t**- 
nrah:*:- - r 

te fii.6'3 r krontrate ^L^r rr - . te tij'
ven{ ndse spevendi --_. ,^,-_ certrifiliate,, ose

ven{ ndse spe
vendi - fnrm certLifiliate, ose

rt:ate apo

vendi _ _ fnrm ucrutPfiate, ose
rt:ate apo
rs€ ,,do 

t€
trlk duhetduhetNeni 7. Menaxhirni i.Kontrtates

lj. il::ff:i::0;*r, 
eshte : z. LorencMarreku nga Njesia Kerkuese .

"-il;;.;:;:",,*:t"ffies me vendin te ZKA drr te
;ete :

---tr8&
jete :

7.3. Menaxer te kontrafe sn<rq .,;- 

-*

ralie snga O.E, jane Naser Kr rtboga.!, O,;*m;;;;
7.3 Kjo kontrate €,s}K"';;*tu;ilil":ii,li:il",l:i1tiJffi:ff: 

HJ"* 
origiinare, tri origiinare per Aufclilslin

lj1-autorirtefin Ko;ntraktu esKIOMUNA KLINE

Pir,Ofruesin e Sh6rbimeve :

I_Y{IrA _ 
sgtvtpA r\y srrpK _ KLINE

IzTIUTOTRZUARI Z. E tt tL) [l E +.'tr l\ F.v
he. V XHER.



PJXSA U D KONTMTES KUSIITDTE PERGJITESHME

Ncni I p€rlruflzlmt

L1 'Xontrat6" do t€ thot€ maraivesl
p&fshftd tg giitha shrojcat p€r ft€re rrbru 

e lidhur nd€mjet A[toritetit konti
e 16 gjittra dokum'te, 

+ *"r"...T;*"€onfi:t 
te sb&bneve, .ig 6sbt€ shetruil ne formutd' e kontrarEs ts nihshkutr

1.2 "Shirbinet' do t€ rhoie shErbiml

sb&bimeve. 
Et qo do te €k*kuiohm nga am € otuesit e sh€rbimeve nE pajtim ne speifikimet dhe p€rshkimin 

e Qmimit te p€rf'bfua n€

1 3 (ofrues 
i riErbioeve' 6sht€ opfiatori Ekonomrt ose gnrpi i op€nto*ve Ekoromik, i caktua n6 fomur:rz€ 1€ mar€veshjes' dhe qe P€r deEmt e kryera do t€ mrr€ iu€n e r&r€ dakord n€ fomnr.;- - r.^---." 

o G kontsatEs, qc 6sht€ par€ n€ konFatE dh€ i d€tlauar t6

bz€ r€ mar€veshjes, dhe q6 p€r deEmr e kryera do te mn€ i** 
" 
r",r :;;:"":H;ffi;rJrI

l '4'Pcnoreli'do te thot€ p€sonat o egr,"huarlga ofruesi i shdftim€ve os Dga N'n-kontraktu*i si t€pudsr{ dhe le caktuupdr kryerjm e sh&timeve os re DdoDj€
l'5 "Qmini i kotrtrslEs'do tc thot€ shuma e deklarurn6 Maln€vesbjen qE pErfaq.son shue-n totade t€ pagucslme p€r ofrimin e ShErbimeve.
1.6 sNirkortraktusp 

do t€ tho

9do pjs€ e Sh€rbimev" do tc sig, 
d F fzik' prival osi wbjekl i qeverisd, ose kombidmi i ryre, dukrchcr ore elq€kutimi i adonjc pjew r€ sb€rbimeve Esht€ n€nkonr**r"r":H:ffi*;"J."€sit 

e tij lisior o,e rmsferin€1 e

l '7 
(Pali'ndrnkupion 

Autoritetin Konfnktrres ore ofruesin i s$crtimevq sig mund Gietd Esti, dhe .?oler,,nrDkrrpton 
t€ dy prej l'e.

r '8 
sAutori'€ti 

Kortrktues'n€nkuptotr autcitetir q€ bra shbrbimel, sig sper.fikohetnc Km,.t€.
1.9 gXpK, 

D6nkuploD KNhtet e pEr8iithsbme 
td Kontales.

I,l0 .KVIC D€ntupton Kublet e Vegata lO KmtEtes.

Ned2 GJohe dhc ligji i aptikrashEn

2 l KVK e sakr€sojrg ciri €sht€ ligii q€ i p*qfto' rE Riitha g€shrjel qe Euk ju€ 1€ Eburuea trE konrar€.
2.2 Konhata dh€ tG giitba komuikim€t e shkDm DdEmjet palGvle hanoh€

Nctri 3 TnNferrnr 
-- ---'"'rwr PacvE Mrcna !E &iuha e sp@ifiku[!E KvK'

3'l rrosferimi do tejete- varid v€t.m nese ka necvesije te sHaJilp€Des te cirEs ofuesi i Sh€*imeve e tms
3.2 Ofrusi j Sh0rbimeve quk mudet o€. na n,i,.ri* -^___i . - 

__ _-," v! uEn, , rrclmeve e t&sfen)D koDtsatetr e vel os nje pj6E t€ sj fe trjE pal€ 0 t€lE.
p€rvca rE k€to Este: 

I q€' pa miralim panpmk oe sbkim nga Autoriteti kontrakues, ta trarsGrcje .konrmrEn ose njE pjes€ t€ sj, os ndoajE p€rfti' am
a) ku ka rgakes€ per pagesg' nE avor 1€ bekie,nve ic ofruixit 16 sbcftimeve, 16 shuave qD duhet t€ pagurre' or qE do tE bEhea bonr sips koltal€s; os
b) De msr t€ dhCnis sd 1€ drejtds sE C

kag shkar*uu humoi"" *" ;";T:L::j:H;'"'fll6ve 
t€ ofrusit tE sh&bimeve pEr € kerkw pagesdn rga ndonj€ penm get€r i derym DE n.ret kur

l""r*i]T:,:::lit:11* i aj' trarsruimi rga autorijeti konrakues auk do rarealirur ose p€r pies€n q€ nuk asht€ barru.x,vwu qe nu eshte barhr.

3.4 Pmuqit e dispozirave t€ kontrat€s duhet t€ plot€sojDe kiteret esjguimit os inarihr.i^n r-.F- .--

liroj€ OFuesin e ShErbimeve aga obliigimet e veta p€r pjesen c koDfaLs qa

sjguimit os imtitucjoD tetEr fDaciil.
p€Ehtatshm.risE qc zbatohen p'r db€nia e kmt"t6s pdrve4 !c rdte kur tasilTimi b€het n€ bark6 apo

Nerl 4 Ntu-}oabektlmi

4 r Ne*otrtalr €sbtc valide vet€m n€se ka mar*veshjc t€ shh@ p;.mes se cres omesi i sh€rbineve ia besoa
42 Elementetekonbates qedo tEDenkonfixr.r^r-- rL^ jr--.. .. . - 

- ---verreueruu,cveuoesoareliziminenjepjesetEkmtrat€ss€rinj€paretctretg,

;H,",*ffi[JiH'trt^-;*'""::*:1,:nT:rfi:T;il:::Hff"::ff,i, 
k nhakues me rss,in € d.,.dmi,

r8a Autorit€ti Kont-aktu"r. t" gi,rr".1ii' 
tmja € njoftinit, duke i imqitur trsyet e v'.u nes nuk r€shoh", 

"urtooo*""' 

outorit€ti kontrallus do 

le ofeies' Ne Est te trdrs

rtulonhd(tuesiteprop"*oi"rl"or-oushink&kffitep€nh"r*.nl*'o*.,,,*r*t"-ffi""#"Tffi:ffi".t::

pal€t, duke

e Otuesit te

deqnat nE

t€ tyrc.

p6r te cilir



4 3 Autorireti kmba*tues nuk rrjr:h lidbje kontmktore nd€mjet vetes dhe ndnkonDEnkotrhalitodt.

4.4 Ofiuesii

gabime ose 
s p€r akel Sabine( dhe neglizhencdn e

Autoritetit I( 
rbimeve, aglentdve t€ tij ose pu€tol€ve
h e Sh€rJrimeve nge obtgimet e fij sip8

Ncols TrdEi

5 I Otuesi i Sh6rbineve 6shlC p€rgjf,giEs p€r te gjifia tatiEet dhe defyrimet dogeore tre
5,2 T€ Aiitha tatimet dhe detyrimet tjera dogaore konsidmhei se jm€ p€rtbhir6 tre gmiEin e
5.3 Mmaxhui i projektil do t€ ham
dhe dates s€ fiDdir 16 veftedmir rE ;:ffilTH;o;rakhu 

Dese konstaton se ka lsri

5.4 Menuhcri i prcjehit nuk do li
koh€s m ka qme a€ v.,,"r, o^"r, ,ti;f]r:l"t:-t 

e emirnii td kontraktutr p€r shkak tc D

Netri 6 Fllimi dbe Eka|{utiml i lhErblmye

6.1 Ofiuesi i trhdrbimit duhet t€ fillojE shErbjimet sa mC shpejt q€ €shte e asyes

62 ofruesi i ShErbimeve tlo tii pErrimdoj :Lktivitaet veprimtai bmda atbtitaktivitelerne (latEn e caktw, ai do t6Jete pErgiegj€s 
DaiI tEpagur d€met e Lku

Nerl 7 Zgiatjs e pertrdhcs lii elzekutjEtt

7.lofuesiislr€rbimitmundt€k6Ikojezgiat.iet€P€riudh€ssEel,ekutinitn€serealizimiikontIat€ss€tijvonohet,osPritetsdotcvo!ohet,pErndmjEr€nngaktoarsye:

a) ddshtimi i Aulotitetjt Kmtraktues p& t€ l€mbuhu detyrimel e tij sipas kqhatgs:

8.1 AmjcE pali auk konsidsohe

nadhoreqcshkd<.oh,,0",0",r,J'r'"1'ffffi;,I-:ffi:j:tfi]j;ff"rul,*,,* i obrigimevetdt'ap@daroh

8,2 Temi "foxcd Dadhoreh do te

bllokadat, rebetimet, r"rt"t 
" 

**n$ol€ 
yeprimet e atit, godite! mbylljet e objektit ose gnegullirna tqa indstri, je, vepdmet e

papansbikuar q€ rishte penej koorns 
emit€' rr€shqiti'lr e tok€r;, t€rue

)uit t€ parEve dhe nuk.*d,e p",r"r::,T,:""sk::#:fiJ*-"t, erozir)r et, b.azi*r civil

8 3 Para e ndikua aga nj€ nqiarje e forc€s tnadhore do rc ffi td gjitha trvores€ ninimle. rc Kjnna mast e myeshm€ p€r tr menjeuarpaaftcsiDii e nj€ pale tc rill€ q€

8.4. Ofruesi i Sh€d)iDeve uuk do ld
rezulrat i nj€ ngiuieje t€ forc€s ;":"T,fl:::,,T;1ilil:Ti""- ose ndErproje nes votres e tij nE reatiziain os d€shrimi }er
Auloritetit konbi&ixes os uoi ierer i dcshri,trit prir t6 kryEl "rrr;";" ;; :J,"J*^';ffi,:J:ffi::t€res 

p€r pas,:sr e vonu', p€r E

8 5 NEse ndonjEra Jrald konsirlercr sr

dhEn6 td dhha 0"o," .0, **r", *n1lll]il1ffi,Tjj'#11"";,.ir'1"** " "ira 
mwd tc ndikoie DE rearizimin e obrigimeve 16 saj.

Sherbimeve do t6 viEhdojd t,i r€liz(
obrigim qd ngjat'a e ro,"e. *o,o,",]'i:ll'::". :"'u :t^ 

kont'(ib perderi

prcjektit. ) mos e Pqgoj€ atd giale pucs pfruesi i



Neali 9 Ndarprerjs e KoDtnt€s DBl Autorileti Notrtrtltu€s

9 l Aulodt€ti kont'hu* mundet rqe' pasi fi jspt ofrusit tE she,timeve r4 dir6 pffiraj'€ri', ta trderl,res€ kr)qtr(a) ofiuei i sh€rbimeve dEslrton 16 #r--L:- r . 
prese kr)ql'atdn n€ ndonj€rin nga rutet e m€poshhe:

re ndotrjCdn 0ga rastet e m€poshhe:(a) ofiuei i sh€rbimeve dEslrtoa n6 patnbrshjm bredda rjc afati tE rysy€shcm t€ pilaraj'erimir t€ d'e06 D*a ar
apod€shtimp€rt6relirrob|igiuretevetasipaskondat€-s,dhetecilatneiko1nenen€uytEsaiozeu€re,,,,-,"].]]I'T]hak.t!le::d&hDnapo d€shtim p€r td relirur obrigiuret e vera spas kondat€-s, dh" tc 

"ilrt 
nai$ 

Pilalaj'erimit t€ dhe06 Dga a

kojn€ n€ mfuyre sqiore o€ r"alzi-in 
jleti konh'akues qd kErkon nga ai

e dulru dhe me kobti te slirbimeve;
(b) o:fruesi i sherbimeve refiEon ose gsbt€ n';gJizhmt nb ralizimiu e udhmve administsatiye t€ dhEna ng, sutoritefi k@traktues:
(c) otiuesi i sh€rbineve iaj@ dikujt koDt'atiin apo n€nkontatEn pa autorizm Dga Au orileti konfaktuff:

(d) Oliuesi i ShErbimeve falinmtor

.'ffi*i:T:ffi::'';::iff::'.T" ;#j::;]"'i' <ruke u adninis'1ru rga gjvkr
t€ n€ ndonjii situari ilalose ;;-ft:: 

re k€dituesil ka *-f ,*r *",u,.,
e ngrashme e pmpad nf ft:giisla,:ionin

(e) ofnresi i sh€rbineve €shl€ dcouar p€rnj€ s,relje qc 

'ia 
td b€jd me sje'jea profesionare, p€mes nje giykimi qE ka tuq

(D oFuesi i shF+i-(D o'uesi i sherbineve Esbtc shpallur fajtorpdr sjellje td rErde tE keqeio profesionar€ t€ desboud m€ 

'fd,xo 
mjed t€ cirin mud ra v€:rtetoj Autoriteli kontrakues;(g)ofruesiish66imeveiEshtcneDshitrutrnj€BiykiniqE&a 

forc'neresl'udicotopErmasbtrim,korupsim,p€rfshirjeaEndouj.orgoizat€kriminare;

(h) t€ gjitha nodifikimet orguiativ€ qe pErfshijn€ ndryshine n6suplone.tin e &onb-arcs;(i) slaoet na""i; -,;, .^."t:::* 
to p€EoDaliteliD ligjor, natyr€n ose kont

ne* personi qd e jep -"*",13j.::l::i. 
paftEsi uet€r ti&iore qe r pmsoD realizimir i€ koDb-ar.r, 6, a-uu' 

e ofruesit i€ sh€rbim€vq' p€rye
ne apo siguriDin nr: tc hersherfr ri kerkua nd kontrardn e ranishr" 

^"k 
arh,:l"'l 

i sr'c+i-we 
"ur,l-ir ,rtl"-l 

"c'" te'o no JifJ<ime reliistroben ne

e n€ tJmdje r'i plotEsj€ zD[Eet e dj.92 Nd€rprcla do tC b6her papangiytiru Ddaj tE drejtave apo bud€sivet€ nEnsbkuajE rodonj€ kontrat€ rjer& me Diepar€ t€ r-e1:€ n€ me, ia;:ff #;:til 
kortnllues dhe otuesit .€ sh€rbimeve sipro kqtrat€s.

9.3 Autoriteti lfunb,aktues, pas lE
ekzekutimin e shErbimeve De meDr"n-t 

t' Djoftimit t€ ud€rpreies s€ kortrat€s, do ta udhdzoj€ ofruesinfe td shpeile dhe te rr€gurh dhe per r'i aogerutr nc minimm shpe',*,. " tn'*tt"ue qE li nd€muE hapa

9 4 N€ rasr t€ ndlftpredc, autorjteti
do t. pe4aris€ ni€ rapon mbi sh&bj 

es' s md shpejt qii tF j€tc e

Autorirettlo'tr,.tu*,,*,*#*;f;*,#;":;:;,r#":"'J"il:i:::l;'ff:1ilffiJ:[H::::;::::
9.5 Autorit€ti lontEktues Dlk do te

trJ:. 
ou*,, 

'l**,""" *;::,:,[':J ;H1tjil;T;"*esia 
e sh€rbiqeve deris r€ ie!€ p€rf Ddutr sh&bimet. ld.na Au(oritlesu e shcftimeve ose do r€ paguj. shum.n qi our,"t t,i p"gur,"t otir"ri

9'6 Nes Autoriteri -kont.ktues e Dd€rpr.r liont-trtcn, ai do t€ k€te td drejl. te mu€ oga ofu€si i sh€rbimeve hunNeni l0 Nd€rprerra e xoDrrstEs r ga ofnrxi i sb.rbi,neve 
orroromeve humbjet qE i ja. shtaku nEn kushtet e xontrat.s

l0 l o'uesi i shabineve' pai e ka pa.lajn'rolr Aulodteiin koDtaktues r 4 dit€ paaprakis'r, mud ta nd€ryresc k'D far€D 
'Ese 

Autoriteli -konf;aktues;
a nukrrint'ipaguajdofruesitt€s,erbi'eveshumrttqddulet.paguhenn€admj€certifikat€tcr€shungaperroDiiautoria*passkadidia€afatilt€nrndit;

b vzhdimisht nuk uin r,i ploldsoja obfi.ginrer e veta edhe par rikujtimeve te perseritur4 ose

c' ose' si rerultat i Forc€s Madhore' ofiuesi i sbErtineve 6sbtd i pafr€ r€ kyej nj. pjes€ mterialD tc sh'rbimeve p€r njE priudb. prej jo ne pak s gjasrtddhjec (6 0) dir6.l0'2 Nd.rpuja do tii bdhet pa paragiykim p.r Edotii tE drejt€ apo auloritet tjeler sipas konbar.s s€ Aubdtetil kontralitues dhe oauesit rd sh6rbimr:vo.I0'3N€nstt€ndErprelessip8pffigEfit(a)dhe@)teseksionitl0ll. 
a,,r^;*-.,"^_--,.o6uesi,c shfubme'e 

ra'' @e (D) te scksionit l0]1, Autoriteti koah-aktues do ta pagoajE oliuesin e sh€rbimeve pdr

Neni I I rDbligioea e Ofmesit 16 $.DErlrimve

ll l ofenuesidotclayej€Sh€rbinelsipmkonrfratesqekujdes,efika$itbtdhezer,n€p€rputbjemepraktikatDEtEmiraprofosionarc.



I 1.2 Ofruesi i Sh€ftimeve duh€t tC paJtohet me ltrdherat tC dhem nga Au(qileti KonFaktuq. Ku Otues i sh€rbimeve kmsideron
I shlelie te kontatd', do ta ljonqic autoriterin kor'r.h,.. #- Le: ,.-r_- ! 

s k6rkesr e nje uafri admi'istrativ
shkon penej fusb€v€frrimit t€ kolbat€s, aLi, duke iru

p6 prmuit t€ udhdt. Ekz€kurini i udhrir atuilirt 
"tiu

ddnftnit p& shlelje te konratd5, do tr| ljonqie autoriterin kmtraktues p€r k€f. duke il panqitu rnyet e li hencla 30 ditish

I I 3 Ofruqi i Sh€rbimeve duhet l,i resp€ktoje dhe ti

do t€ p€zullohet p€r st*ak tE k6tij njoffirni

tyrq dhe pundtoret veadori, te tij gjithAhtu t,i ,esp8ktojn€

stpas td giilha ligjeve dhe negulloreve ne fuqi nri Republikdn e Kosov€s dh
rd v€prcjn6 sip4 kdtyre ligjeve dhe reguroreve 

e do t€ siguoj€ qe pr:mreli i ti]i, te a€nnit etd v€prcjn6 sipru kdtyre ligjeve dhe reguiloreve

| 1,4 Ofruesi i ShErbineve do tC tajrd€ t€ githa qokMortet

Peibdla e grupit nuk do t€ rdryshohetpa p€lqimin pampmk shlqio t€ Autoritetit Kotrt-aktues.

pdr 1€ v€pM ne emdr i€ lij per qEllinet e k€saj kotrtrale do tc kete autor* 

wq^u urE vE rD4s te deryru

JtoritetitKotrt_aldues. 
- -,,vqJ ^vxudtE uu re {ere aubrjtetin p€r t6 liclhur k{nsrorciumin.

nevojshme p€r q€llinel e ckzekutimit t€ kontatesj t€ botoie

I l 5 Nese ot&uesj i sblirtimil €sht€ nj€ korsorcim i dy om r
pcr lC p€mbuhu kusht€t e kontntEs. penoni i gaktua nga

I L6 Ofruesi j Sh€rbimeve clo te puc$jod p€rultin ky9 rti
D€ buC tE njd kerkse me shlqiD dhe ra arsyetw, dutoriteti I
tij sipas kornat€s. Auiorit€ti Kmtraktues do t€ EiratojE 9do
os m€ i€ mfu€ s alo t€ idotifikum.

e no,macionet € mm tr€ lidhje n€ koDtfaten si private dhe konfi<lorciale.
td zburojE ndonj€ r€ rrh'D€ r€ koDb-atEs, pa pcrqirnin panpnk me sbro.i. ,, 

^lHr1";rTH9 

p€r aq kof,€ m td jr:t6 e

sbu)c pqsouave ose korpo't2ve, tc gjilh€ p*[nat ose korpomtat o dlls i
nsonJlumi pdr 1€ v€DM n€ ehdr rF rii -& -:rr-^, - r " . - 

do tejeD€ sd bashku otre v4n!s tE detyru

D€ tmdedn € tij p€r t6 lcym fimlsion
Edt€k€rkoiE.iE"F,,6iE-:__r-- , 

)r.epcr€ktumn€Gnderinetij.p€rm€teper,triatEperforfanc€s,rthe
mud t€ k€rkojE DjE z€vod€sim n€re vle rAson $ n;6 qn!l_- : _,--, " " _ _-. -'- 

'-Pvr ' tudrE lErrorlDancesr dh€

rE p€rsDerir rayesor,u r^** *,# :,""'fff*T':* ffi jil:ff ::ffi ;.Tfr fljf ,:H:

me udoj€ infomacion dhe / os doku
tuad1€Eiudhi"d.r",i-:..=,-- 

mentenEdispoziciont€ej,tgoilatmudt€jm€relemte:pEr]zbatimhe

Nerl 12 Obiglmca € Autorrltetit Korti?ktrc!

l2.l Auloriteti Kortraktuc clo le ofroj€ oftrresit t€ ghtubimit
koDtratEs. Dokumte te tilla duhet ti llheheD Autodletil

12.2 Autoriteli Kontnldues do tE brshkEFnojE s n€ shm6
my8shme p€r t€ kyaLontsatA.

12.3 Auroriteti Konhaktues do t€ caktoj ,,fubnuhelin

Eponrmio e gdo bollEsie Autodtetit Kontaklu6.

NcDl 13

nE tuad 1€ psdudbes s€ zbatimit t6 dctyrave

sigrruar infomcion qE ky i firndit mud G .k€rkojE tr€ m6nlr€ t€

I ekur nd KVI(- i cili do 16 jeie pe8iegjds per mbikeqyrjen e hyajes sc sherbiDeve giatE gjifi€ kdhes &e p€r

Jet€ e mutrdu me ofruesi! e shCrtiDit p€r t€

13.1 Nde Ofruesi i sherbimeve

pa njoflim zynil dhe pa pmgir*, 1::Tttnt'"'."i 
e tij nuk ahin r'i realiaje ndonjd ow rd gjitha sherbimer t

akruare re perrundimi! t.i m,€ u*"1'o l:-t:'*"u" 
g* tf t'j sipas konhat.s, do rE k€r€ ri o*j,r, *,J,1,1ff;::t"Tff';H*: 1'*-""t€' 

Autorjtai {orLeakrm,

Altoireti KonrEktuo .una te ,rreJ l=e 
lihridw t'l bmbarrl me 0,2s% nE dite G viq6s s€ shqbimeve ,, ,r;;;r;;ffiffiT:t€ 

periurlhs sE tonuatds tlhe tlares

te sherbi'eve. 
: dEmel o likuidil:m or" n"i"*r r. cirat duhet ti be}en o.Fuurir," sh"rbi.Pt 

krym dai !6 njE Baksimm prej 
.10 

o/o t€ vlcrEs tolar€ i" ioo-ri*".

] 
-{'vr u .^xs'r v!utrstr te Jnerbmev:' Pagest e demeve t€ likuiduam nuk do tE prekin deqrime,i e ofiuesit

DEret e Llkrldu*E

] 
_ -..,_.$sqo 'K oo re prehn d€tyriDef e Ofiuesit

13.2 N€s mos+krekurimi i ndoDj€ill -

vrqEs totsrc aE porosise, 
ueome pmilnlon p€rdoimir e akonshem t€ sherbimev$ D€ t€risi, dEnet e likuidw tE peapua qd pilagnfu r 3.l do rti lrogditm rE buc t€

13.3 NEs Aurn;i.fi u^nhk.-- r-- -, - -13 3 NE$ Autoriteti kontnktuetr ka fituu tE rtnltb tE ]<rir*oj6 se p{ku r 0 % rc vleres s6 porosise ai :mude! poi ta njoffoje me shrc.im ofruesiD c Shertrmeve t6:q. Ne r6t v Auttriteti Kontaktues ka prolwmtr veteli ne ener ulete Attoritelit, me nje operatoret ekonomik;
- ko!fiskoje gamch€ e perfomnnciis:

' 16 Ddqpresd kotrtraten' dh' D6 k€te mst crfruesi i sherbinev!nuk do te k€te te drejl. p€rkompmim; dhe- te h)i€ tre ri€ kotrr'ti me nj€ pale ffi rer; pe, Ateo i"n 
" 
pj"*, .e o,o'r, te *.rti.cve. Ofueci i .hrri

- te h)i€ tre ri€ kotrt'ri me nj€ Pale ffi tet; p€r dien ien e pje*t 
" 

;*; ;;;;: H"TtTr*eve rruk do r€ paguher p& kere pjes€ t€ kotrr-ates otruesi i shergimev€
giithsbtu da td jetE i detlrutr tE paguajE kosron pjptesu6e dbe Otin* esfrUnwa nga kjo pmruddsi e tij.

t6l se Auloriteli Kont'oktues ka orokutua,", "r.-',- --

vuuEsr I sngDugiithsbtu da tdjetE i detlrutr tE paguajE k,rsron pjbtesuese dbe diinet e shklktwa nga kjo pmruddsi e tij.

Ne t6l se Autoriteli Kontokues ka pr'okuruor relem ie emer rc 17rc Aurcritelit, me diso operolore ek nonik:
-te koafskoiE oap.^i,E ---^riJ-r- t€ ko! f skoia gmlcin€ e r€alizimitj

;:rJffi: ffi: ;Jffi:::,;:;,:::il:ffiJ" ruk do ii ket€ 16 d*jre p€r ko'pnsim. otru'si i Sherbimeve siirhshtu do re jere i derlna
plotesese dhe ddmet e shkaktuua nga kjo pmudlsi e tij; dfie
'te ri-hap korrkunacED me Dies€n e n,hcrrr r; ru^L.^_r_.- -,
' te ri-hap korrkunaccD me pjes€n e mbetu tE ope]rrordve EtJaonit te tontrates publike komiz€.

t€ pagrnjd koston

Ne rarl xe Autoriteti Konnqldue$ ka pt'owruor ne enelrrc diso Attliritetae tjero Konbokluese, me nje operalore eko\omill



- Auloriteti Kont-aktues i cili ka beE
siirbashtu do i6 jerE i ,",r-,, 1€ ;;;;:,.,;",IJ_" ;l ,HJl"ndm, 

rrhe nE k€rd nst oruesi i sberbir

- te niofloi Autorirelin rrm+-r+--" ; -:r: , 
'- tij; dhe 

reve nuk do t€ ketE l€ dr€jt€ pgr komptnsim' oaq[sj i sber*inevr:' te nioffoj Autoritetin Kmtiahues i ciri u,,,nl*^_.-_ tii; dhe

pjes€proporcionale,"*ru"t*r,o"""tuuaudhghequprokuinin
) me |0oz t€ luosis re leshw, t€ 

ttnik dhe k€rkon nga Autoriteti Koltrak
lrbumgn tek Autorit€ti Koobaktues. 

tues i p€madur qtl t€ kotrf skoj trjc

o, Ne rusl se .Autoiteti Konhqktues ka prohutar ne ener k disa Aulor itelqe qela Kontraktuefe, me disa eperatore ekonomik:

traktues i p€mmdu qe ti kornfiskoj

tC jeri i detlrur tE la;guj€ lkosron

ublike komiz€.

tetu Kontektu€s nte siguri p& ekzekutim f€ ploti
rrartues p€r erd€do b*bj€je qc esht puoje "'*:ililjil.il;;.1f": *:;

€rfrrdinit.

kfrtrale,

mtriD dbe rujnE, mo shpqEimet c flre, por n€ be€ G kushteve tg rdEtum ala Autoriteti

oritetin Konbaktus (r€ sigurimi i tit6 €sht€ mard dbc ruajtur dhe s pri'et e tafiishne jan€

j Sh€rbimeve do tE bdben nE llogrinE baalar
r€t k.rkescs per pasesE. duher te pirdor€t pE, ; ;1T""?";],: il,"i:;]J,I

€n l€rkeu e pmu€slme p& pages€ €sbt€ regjishuar lga depaiaEa,ti perkate$i Drara e
JetE e praushne uEF !u& plot€sohq Dj€ os DE shM€ trga k€rkesat thelbesrf.

es pErpagsE truk ntud t€ plotEsolet sps shMa
mos jete regiith. N: rutin e fiDdil mud tE Orn". 

ou* oo ,t or*oet p€r slrrcari * nuk

r€ tj@ b'da 15 .di €sh pro k6rkes€s. pr.iudha 
" 
#":::,,:il;,ffi:l,l1J;

bmda dy mu4sb pas pages€s s6 vonw, t€ kAkoje nleresiD par pagesG t6 vcadar men ka skadur afati j fEdit, plu shtatE pike € p€rqindjes. lnr€resi p& pagesE td vonudat€s rE t6 cil€n debitohet llo8tria e Autoriletit kmt-aktues (p€rfshihet).

t,i jspin td drejte Ofiresjt rd Sh€rbim€ve q€, ose tC mos e realiaj€ lioDbatiir, 0w ta

e, dhe njE autoriteti kontraktu€s nuk i pEmbuslr d
tilla. Aep-ja murt tE ndarojd autoritelin kontraktur 

et e tij sip'rs kesaj kr$ntmte,

:s nga p€rdorimi i ,do dhc trl gjitha



Ncd 17 Krtllteti I XonFoilt

l7.l Pilimi tlhe modatitetlt e Inspektimir te
njofloje at6 pEr 9do defett q€ &htE getur.
k€rkojr€ njE defekt fte r€ zbulojnE rthe

KVK.

NcDl lt PGrmlrGrlEl I D.fckase

18.1 Aubdtsti konhatdues do l€ DjoflojE
koniglohet.

18.2 Sa her6 njoftini pEr nj€ defekl A$r€ dh€n€.

I E.3 N€re otuosi i shdrbimeve nuk e ka
l€ defehit, otuesi i sh€rbr.rr€v€ do t€ paguaj t€lE

Nenl 19 Ko[lel0cncrtcghlouBre

l9.l palr ka sbkcle kdtratEn nEse nuk sriD

19.2 NorastetkundodhDjEshkeljee

ri) d€na; dho/apo

b) Dd€rpMje t€.totrhat€s.

19.3 PErycaE4sve t€ silErpgrD€rfun, Dud tE

a) d€hs ta p&&t'itb$De; os€

b) d€m re lkuirhr6sblre.

Nctr|2l

19.4 Mbulimi

Sh&biDeve, n

leve nga Autoritsti kotrtr8&trx do t€ jm€ si rE KVK. Au
i till€ nuk do t6 ndikoj€ n€ p€rgiegiEsit€ e otuesft te sbEr
sh&bim qE Autoriteti Kontsaklues konsideron se Dud t€

Neni 20 fujHhJr niq€rorc:

20.1 Paler duhctr'j b€jn€ i€ Sjirhsp€ryjekc p€r r€
do b lajE6rojDEDjaE ge6 me shkim p€r

ne m{hJry€ miq€sore lC giitha mosmm

!re n€ mosmardvcsh,. 
"r. 

.". -r^-.lt]Y 
qc nud 1. ndofiin Ddemjet tFc' sa!'o tE shaqet ndqrjE

palEt do tE takoha dhe t€ mEdohm r, zgiidhit

c lyre n€ mosmarEvcsbi€ dhe pEr ldonj€ ,gii6bjc q€ ara hrdrtaojn, * *"'"' "'"' 
tqo Ie shbqet ndqljE rlosDardv

w€veshjen. Pala do l€ i DEroiioi.r L4L-. 
ht€ e DuDds{m€' N€s€ cilsdo p8lal e sheh t€uiSm e k€mj zgiiilhjde do G jetd 30 diE nga fllimi

zgiidhje, ta dtapatEt do r€ ja€ G lin rE vaz,bdojnE n€ e rdhstm€ t€ irwedu€s s€ zgiidbj$ sE Eosnarr€v$hjrls Ou*e e lajngrur t_ets;20.2 NEse prcc€dun e zgiidbjes miq€sore tE

e sh€dimeve p€r 9do Defekt psra pffindimit t€ kontmtEs. psiudha garantu€se c dofoktevo do E zgiatel p6r aq

i th€ttincve 
'luhet 

t€ p€mhErcj defsktin enjoftw b*nda koh6s sE spsifikurnc djoftimin e Autoribtil
defoktin brcnda toh€s s6 specifkua r
me'dhedopasjtrjsd€ninpEn;;:"Jffi ffiLffi :,ffi ilI"H',TsdorEvrsrbojc

es d&btoni pal€t mud t€ mstrEn vesl
pajtimir, s.c'a par. d",, *",, * ;;,: ff ;; : 

tJ":l#H"T::ffi 
ilffi I II;IT

sblyejg ndotrj€ nga obtigim€t e vcra Ee kontratE si9 &htE celaitrne NaiD j) dhe 10.

pala e .Fmrw do t6 tet€ rE drejtE p& kAo ftomposime:

dSnshp&blioe. Ato mud l€jae:

oga zbatimi i Dasvc t€ paltpe nd tA€ na do tardstobm duke u zbritur rFa shmat q6 dulFr t,i

li:'*i#::t::T::*'.:.*'Teniqrpo'rebmda''il;;;;,"Til1[*1procedur&. NAse p€rpje&ja p€r tE arjtu zgiirthje niqEsore dl5htoo o* o*' 
utw Ps lFflcsas' Poriudha orLksha

iztu e rdhshm€ t€ prwedu€s s€ z,iidhi^ "r 
: pala d€shtorf € p€ryiigier me tobE Ddai

arihetzgir:dhja bftnrta 30 dr.t6sh pm fillimit tE

?erldhJr c Dolmarc-vslrwe proccduE gfyqCtore

2l.l N&e nukmud G mihetzgiidhje bFnda 30

a) vendimngaglyqi;orc b) hldooe

21.2 Paa nalshlcinit t€ koDbat€spal€t duhet te

fillihi i prc@du€s niq€sorepErzgiidhje G mosman€veslrjm,seila 
DaI€ mmd G k&toj€:

pajtoha, veDdiE ubitrimi nE pajtiE me KVK.

pEr n€nyrfo e zgiidhjs se mosnm€v€sbjos, dykata apo ubiEimi.

ilbe r€

sb€rbimove t€

defixuar tr€

6a D€fclftt t€

e korigjimir

J€p€t Ptu

ptr

uEdte



PJEtiA III E KONTRATIiS kusnret e veganta

5ffir::rtflr'.do 
re protds';ojne rrhe/ose ndrvshojne KpK. Sa herd qd ka nj6 konflikt.

Kushtet e pergiithshme 
td

.6.ontrat€s AmandamentimetAvlodifi 
kinni

dispozitat kdtu do td rn{irrotdrojne

Ifli,:Kosovds qij j; ne tuqi ;;- ..t----nuk mbulohen nga dispozitat e kr lltha t;dshtjei qdnulc mbulohen nga oispozitat eic-.,.*.-.. -_iitha 
r;dshtje! qd

pdrkat€se nE Prishtind. JutrurKslonl oo tejete gi'yllatapdrkat€se nE prishtind.

Gjurha e pdrdorur do ti jete SHQIPE
Menaxherj i projektit eshte

Pdrshkrimi i nenit Nr..Nenit
Ligji i zbatuesh€m
dhe giuha

Shu.ma e

kontrates,
kolndarik

" vaioii"iii 
" 

^il'"l_T;, 
i

Sigurisd sd ekzekutir -_-+_33.248.07 e p", )jo, iiZr;;;;y;;

e prmtidhdnisir rth" r.^**^-^,-., i punonidble100 r punonidi
,ntrates

Eko e tTperahl

r)

d)

l{umbje ose d€mtjm td pronds dhep ergi e gi e si e op e r atorit E k o, o 
^ 

r,, 1it u r, l" i 
" 
ro 

", ",

lj"ri dhe modalitetet e inspoktimir tdKontraktues jand si rnd poshtii: Feniudha e

t00

l\utoritdti
Drefektel,e

ZgJidhj,amiqdsore e
mos.nrareveshjes

Zgiidhja e
mosmar.rdveshjes rne
procedure gjyqdsore

?n') Do teprerpjqet q" r.pulruo-ilIr-t,;r*","* 
";;dl"" d;;;

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutinLit

Sigudmi q€ do t€
merft)t nga ofruesr'i
sherbimit



PJESA IV E KO]\TN''ATiIS: MODEL i SIGU SE Sfr IEKZEKUTIM]IT
pir: KUvENDT KoMur\A 

"':[T 
::;:tititcionitJ6nanciar 

i citi si1laronsarafteion.n}

(n€ vazhdim'.Autoriteli Kontral;tues,,).

N€ emdr t6: BENITA COrtV1pA1ry, _ KLINE
(n,ii vaz}dim,,operatori ekonomik,,)
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Garancion me kdrkesi te lrar€

DERISA operatori ekonom:ik i lalcekur, ka nddrmarr,€ veprynLet per td dorezuar njd siguri ti ekzel
Dosjes se Tenderit 

' me rnumer ti pr"niriti,Jiu.t."t , d ;e.d;;lutoriteti Kontrakrues; 
<utimit duke irp refenuar

DI{E NGASE operatori ekonomih ddshiron td depozitojd sigurind nd shurDI{E NGASE ne jemi pajturar t'i japim operatorit ekonomik ketd siguri: 
n€n e saktdsuar nd Dosjen e tenderit;

_1NI]A{ NE r€ poshtd ndnrshkruarit, meoperatorir ekonomik, d* 
T Tja.t,{."i;;, sh, nd emdr rd.1u paguajmd, qd me k€rkr:s€n tuaj rd pard m ,0) zotflrremi tda) Autoriteti kontral shtet nf .r'ijim:-

ka d€shtuar q6 t, se opemtori el{onomiksubstancional,e dt t"tit ioirrra;;ft1#l:
b) operatori ekonontik ka d€shtuar q0 td.ekzekutoj€ kr:ntrat€n e ndnshkruar dhe si rezultarpaguar shumd pundtori, ndnkontra}*o.e arr" /ose furnizues td materialeve i saj *an€ mtfet pa u

ilH:3rumr5xi'ftil"Ji:;j;, ji:,1'ffjH:,*:,*fi 
::iTJ,LTry'kundersh,im as iankesd' sa m€

Kjo siguri vlen deri rne: 90+30= ll0 dite
Nthshlcrimi dhe vula e Garantuesve

Fmri i insritucionit financiar

Adresar

Data
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DEKIARAT MBI CAKTIANIN E MENAXIIERIT TE PROJEKTIT

Noser Kurbogoj
Inxhinier i Ndertim,torise - Drejtimi Konslruktiv

DEKIARAI ANBI CAKTI'I,IIN E UDHEHEQESII IE PUNEHTES

Inxhinier i Ndertl-mtor is;e - Drejtirni Konslruktiv

,.GIJREBARDHI,, 
SH.P
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t\

SH.P.K
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A"t",ffr??:;fj?fifff,trilcioni i punimeve do re jef6 sikur €shr6 k.rkuor n€ dosje r€

RATE A{BI GARANC|oNIIV 
E PUNI,I4EVE
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,.GUREBARDHI,, 
SH.P.K.

SH.P.K
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v.r'III I

Sigurlrni i Ekzekutimit

1004

Pdrfrt:u,s,it ,ripas kdsaj

2. Pdrfituesi
Gorantuesit
shumrjn e
kouffoktuqle
Kon traktuesit

Detyrimet e Siguruesit ndqj
Pblice ft sigurimit jand:

|1, Mbdshtetur nd kijt€ policd - Garaticte, S:i,qurutzsi ,/Garantuesi nterr pdrsipdr
k o n t r a k t o r i c,i t i e, r,, e i s o, o r!: o,: :, : l,;::',i|":i,?,,!a' 

o d e tv r i n1

3' Me plotdsimin e cleltrimeve n,ta,i F,irfiturzsilSi,guruesit / 6'arantuesit irp tjntt.,,^-:+ , lind e drejtn Qt, t,i rlrejtohettd Siguruarit / Rontrakt 
-' "rv'^ v' Lt tttc|Lanel

lininro h;r 1A L!..! .:uesttr n1e E gjitha mjetet

';!::: :i .Le, ldrd,,,t u,lii,i,'" i",r;'iiii)ii,,i!'iJ
Yl:;:,":: l:::':::,';'n pto'e,,i^,ii i i['[-',ii|,!,|ji',o;pdrfituesit (cedimi i ft 

- - "v u?')'t Lltc:ve ndal

\irttnt,ani / .^_...-, ., drejtave ngta .pdfitttesi teStg uru esi / G oruntuesi).

stpa:i lfushteve te
E (iayanciv,e dhe
jand plesd p,4rbidrttse

4. Ky sigurim ,ishft lidhur
PArgjithshme ft Sigurintit
eKzeRutimit td kontrqLds te cit0L
e kdsaj Police. .

'5'. Pdr polico te sigurimit - Ekzekutinti i A.ontratave _pjesd pdrb1r|se e kdsa

',: :1^: : :,,:-'' "', 1 
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i,, /,, 

o 
" " : ; u,";l ::: 

ui 
X'i,,?1,?,,,",

t :ot1tra ktues . (F,trfituesi)
(rc sisuruarit) ri rilr" nr:.t:.:,.,^.?!"'ou':.'1, 

Ekzekutuets

' 
i s u r u e s i t a n n o p, no t o, i t"l,f I i Jil o' o,'rii,llj;,; r, :, ff;peng).

Konlrahtuesi:

t"n"O,t::::

Nr. i Biznesit:

Garanfuesi:

Banl:a e

Shuma e

Alumli i

Titutii i

Miinyra e

Data e

t,u",, f-}2.'ill ^,.", f- -se-:ol rorari: | -.litnzl
L--.--.---l I | | zct,utl

Linda e garancisi



lgllcE pEn srcunlMrN
IIUARANTEE TNSURANcE

E GARANCIONIT

1004

-,*s$+q___

njri ,siguri B

delfsuar nga

s aktdsuar,

Deklarat e Garancio,ni;t

Sigurimi i Ekzekutinrit

[?j;,,",,konrraktues) 
KUVF:NDt KCr[4gry41 IKLINES ] ,

ilB,:,n:[;li;-, "BENrrnr cor/PANY" sh.p.k.

Tiltulli i ai:tivitetit AsFA,r.Ttvr rE RR,GES eupEvE - u.JMrR Fo.A E Dy.rE

Nr i Prokurimit: 634_1tl_2:Z}2-li_2-l

Nf Polic6s
Pnllnv Nn

DEIRISA operatori ek.onornik
gar,ancionit duke iu r.eferuar
Autoriteti I(ontraktues:

Garancion me k€rkesd te pirre

i lartcekur, ka ndeirrnarrei .ueprimet per td doreizuardosjes' me nunttir tti prokurimit/dosjes te lartcekr-rr te

D-Hts NGAIjE operatori eko,nomik ddshiron ta den^oit^rx ^:_..td specilituar 
"d 

;"r;, te depozitojd sigurinrin e garanr:ionit nd shurndn e

DHE NGASIi ne jemi pajtuar t,i japim operatorit ekonomik kdtd sigurim:

ANDAI NE te poshtd nijnshkruarit, nte kdtd konrirm^;*xemd' td operatorit ekonomjk, dt:ri nd 
"jnt","I;"tJtt?il,t-.:t -":'..]|:t:"tues .dhe prergjegjes para jush, 

'€-;.:=::j::*:$,i:;:J:,ffi.;:1.:,J11il,,,;ili;::ilf;,;il*i":;,j,ff',,:,1;U.i,'il ;:
1 Autoriteri kontraktues k,a konst 

o-- 'iqvr*uL rrc vu.rlll:

" 
;*iJilll",:1*',rl;:l;.['",i:o Ti'J'u;]', ",]l':ll:1il.;fffi:il;

2 Operatori ekonomik ka rldshttrar e kontratds ne fjald;
rnbel pa 1l paguar shum6 pun6torr), ,- 't;hkruar dhe si rezultat i s;aj kand

;erlaleve.

ffF":t 
ttlt';*:"ltnt:t^uut cleri. ne shumdn e sigu.imir;, 

.sie eshte rartcekur, cro te behet pF as'jrikonfirmimin '.;;r;;;i" 
sa md shpejte qe eshte e mundur pr, ..g;r.,r,i,"i, re lcdrkesds suai me

Sihuma e Sigurirnit €;

Ky sigurimi vlen deri:

33,248.O7

"L9/7t0/2t0t9

Data e ldshimit:



REPTII}LIKA E KOSOVE|S

.. NOTERE:

Valdete l.Ademi
Rruga: "Bulevardi I D6strmorHve td Kombit,, Hyrja 5 Nr.4Prishtflnd,

LRP nr.1t

hyrja

t,P

5i nr.4, u

llo..^z-- a

1,, v,,qr rrEErctr NailUqfa I llndLlf n6

-___:__________i_

;;;;.;J;r*" - ;- ;i 
-

tetedhietE e niA\ na voi,n -L.r.^+^^ : ntetedhjete e qe) ne zajrnshtetas i R.epubrik., ,. roro;;J;;;il;;;;
::,0:^,:::1.::1,:1ne numdr p.rsonal 1003s044se tes,huar me date (

"Benita Company''sh.p.k- Negiat Kalludra -AU"t.oR rin*,,,,,,'
;'-

Pdr kryerjen e t.'gjitha shdrbimeve t6, nevojshme n6 t6 gjitha ins inistrit
' nei konrun6' nd adrministrat tatimore,n6 zyrdt noteniale,tildrel't n e ndnshkrimit dhe grl. llojobliginrI tjetdr td nevojshEm rreth kdsaj kompanie._______

Autoriz:innrin e jap mre vullnet dhe vetddije td plotd pa asnj6 kErcEnim apo presion nga askursh,jam i vetii,dijshdm pi-rr autoriziminr q6 i kam dhdn6 Emin Drrmaku veprinnet q6 do t,i ndr.srmarrEmin r)emaku nE emEr dhe nd llogarind time do t'i konsicleroj si td ishin t6 miat dhe sikur t,ikisha b6rdi und vet6'-shp'enzirnet jand paguar nga pala, n6 p6rputhje meTarifat e pdrcaklruarand Udhdzirnin Adminiistrtaiv rne numelr o2/2012(nenfl 2L, pirragrafiT)t6 Minsitris. s6 Dnrejtdsid,bazd pdr pagesdn e shi!rbimit td noterEve. _________

ldentiteti i paldve dslrtr5 v6rtetuar sipas dokumenteve te sjella me td dhdnat e rartdsh.nuara.Eshte vdrtr:tuar se Emin Demaku ra ariesi t;;;;, ;trinri. Noteri vdnteton se NegjarKalludra ndnshkruar kEit6 autorizim me dor6n e vet dhe nd 
'ranin6 

e trj. _______
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Data re pirgatitjeri sit pMK12,.1.A6.2019
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pu ndrs lieruimffi'lziiil,i VitiButhE; Emri dhe mb-ternriEyrtariii
t6 Prokurimit

Ngialjet/Rezultat,r:t e Konrtratis
DIE] AIET E IMP TEMENTIMIT

Afatet - 90 DITE \UNE
|ILERA 332.480.65€Pjesitnrbn.DetajeterIrnp|emen.eduhet.'ffi;on".nbi*nd;;;;

metsi td pal€ve t€ kontrratel; pa.a inicimit te impreme.r,i ria ti konrtrat.s. pMK duhert trb
fi$il,:t 

siatd implernen''fiil;i;;ntrat6s. 
rrendos Nuk Aprikohet p6r ato q€ nuk j''6

I. Fiillimi/ Mobilizimi .i Kontrat!6s
Njorftirni prlr fillimin e

il:ffi:fy.','bimeve/furn 
izirnit tei

Afatii pdrr:nbushjes

Pranrimi i garan c isese p;.f".d,ft d;ah;
lirirnri i sigu rimit td tende rit
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Finalizimi i planit ti
NG em6r ti Autoritetit

Ndnshkrimi:

Pozita:

Nd emdrti

Ndnshkrimi:

Pozita:

mitte Kontratds2:

; KK KLINE - URITANI ZNIIT

Emri: LORENp MARLEKU

Datr:

-BENITAI COTTPANY - KIflINE

Emri:

Data:

2 Te nenshlauhet nga dy Menaxherdt


